
UCHWAŁA NR LXV/655/2014
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 29 sierpnia 2014 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia o przejęciu od Gminy Boguszów-Gorce zadania 
publicznego w zakresie zarządzania drogami polegającego na wykonaniu koncepcji oraz dokumentów 
niezbędnych do uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia dla 

projektu pod nazwą: „Poprawa bezpieczeństwa i przepustowości ruchu w ciągu “Trasy Sudeckiej” poprzez 
budowę obwodnicy Boguszowa w Gminie Boguszów – Gorce oraz obwodnicy Sobięcina w Gminie 

Wałbrzych”.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. 
z 2013 r., poz. 260 z późn. zm.) Rada Miejska Wałbrzycha uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Rada Miejska Wałbrzycha wyraża zgodę na zawarcie porozumienia o przejęciu od Gminy Boguszów-
Gorce zadania publicznego w zakresie zarządzania drogami polegającego na wykonaniu koncepcji oraz 
dokumentów niezbędnych do uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia 
dla projektu pod nazwą: „Poprawa bezpieczeństwa i przepustowości ruchu w ciągu “Trasy Sudeckiej” poprzez 
budowę obwodnicy Boguszowa w Gminie Boguszów – Gorce oraz obwodnicy Sobięcina w Gminie Wałbrzych”.

2. Przejęcie zadania, o którym mowa w ust. 1 nastąpi na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy 
Prezydentem Miasta Wałbrzycha a Burmistrzem Miasta Boguszów-Gorce, regulującego szczegółowe zasady 
realizacji zadania i wzajemne rozliczenia finansowe.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

 

 Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: BEDCE26E-FA5D-4573-9773-914B76669D02. Podpisany Strona 1



Przewodnicząca Rady Miejskiej
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska 

Uzasadnienie

Jednym z ważniejszych zadań warunkujących rozwój Gminy Boguszów-Gorce jest budowa obwodnicy miasta.
Również Gmina Wałbrzych żywotnie zainteresowana jest powstaniem nowego połączenia drogowego w ciągu
„Trasy Sudeckiej”. Nowa perspektywa programowania środków z Unii Europejskiej daje szanse na realizacji tych
zadań. Konieczne jest jednak w tym celu przystąpienie, w jak najkrótszym czasie, do opracowywania
dokumentacji realizacji przedsięwzięcia.

Gmina Wałbrzych wyraziła wolę przejęcia realizacji zadania w zakresie zarządzania drogami pod nazwą
„Poprawa bezpieczeństwa i przepustowości ruchu w ciągu “Trasy Sudeckiej” poprzez budowę obwodnicy
Boguszowa w Gminie Boguszów – Gorce oraz obwodnicy Sobięcina w Gminie Wałbrzych”. Zakresem swym
zadanie powierzone Gminie Wałbrzych obejmować będzie wykonanie koncepcji programowo-przestrzennej
z elementamifinansowymioraz uzyskanie na tej podstawie decyzji o środowiskowychuwarunkowaniach realizacji
przedsięwzięcia. Wspólna realizacja zadania wpłynie na osiągnięcie korzystnej ceny, jak również niezbędna jest
przy uzyskiwaniu decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia. Daje ona również
podstawy do wybudowania jednego ciągu dróg, o takich samych parametrach, o określonym przebiegu
i jednoznacznie określonym celu. Umożliwi jednocześnie najbardziej optymalne włączenie do istniejącego układu
komunikacyjnego.

 

Id: BEDCE26E-FA5D-4573-9773-914B76669D02. Podpisany Strona 1




